



11. Dezember 2019

An die Redaktionen

Einladung zur gemeinsamen Pressekonferenz am 18. Dezember 2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Hauptverband der Deutschen Bauindustrie (HDB) und der Zentralverband des Deutschen Baugewerbes (ZDB) laden Sie zur gemeinsamen Jahresabschluss-Pressekonferenz

> am 18. Dezember 2019 um 11:00 Uhr, Tagungszentrum im Haus der Bundespressekonferenz, Schiffbauerdamm 40, 10117 Berlin, Raum 3 + 4

ein.

Im Mittelpunkt der Pressekonferenz stehen die vorläufige Jahresbilanz 2019 und die Prognose für 2020. Dabei werden wir auch auf die Entwicklung der Kapazitäten und Preise eingehen sowie die Themen Fachkräftezuwanderung und Umweltpolitik aufgreifen.

Ihre Gesprächspartner sind:

Peter Hübner, Präsident des Hauptverbandes der Deutschen Bauindustrie, und Reinhard Quast, Präsident des Zentralverbandes des Deutschen Baugewerbes.

Wir freuen uns, wenn Sie dabei sind.

Mit freundlichen Grüßen

Hauptverband der

Deutschen Bauindustrie e.V.

Inga Stein-Barthelmes

Zentralverband des

Deutschen Baugewerbes e. V.

Dr. Ilona K. Klein

presse@zdb.de www.zdb.de





RÜCKMELDUNG bis 16. Dezember 2019

per Fax an 030 21286-240 oder per E-Mail an silke.schulz@bauindustrie.de

Hauptverband der Deutschen Bauindustrie e.V. Silke Schulz Kurfürstenstr. 129 10785 Berlin

Gemeinsame Pressekonferenz am 18. Dezember 2019 um 10:00 Uhr

Ich nehme	□ teil
	☐ nicht teil
Name:	
Redaktion:	
Anschrift:	
Telefon:	
Telefax:	
E-Mail:	
Ort / Datum	Unterschrift